
 
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

     РЕШЕНИЕ  
 

от 15.08.2024 № 83/9-2024 
 

О награждении почетным знаком городского округа Чехов 

 «Гордость и Слава городского округа Чехов»  
 

В соответствии с решением Совета депутатов городского округа Чехов 

от 31.05.2018 № 81/6-2018 «О почетном знаке городского округа Чехов 

«Гордость и Слава городского округа Чехов», протоколом заседания 

Комиссии по рассмотрению предложений о присвоении почетных званий 

городского округа Чехов от 07.08.2024 № 8,  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Наградить почетным знаком городского округа Чехов «Гордость 

и Слава городского округа Чехов»: 

1.1. в номинации «Наше будущее» - Бочарова Степана Дмитриевича – 

выпускника Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Нерастанновская средняя общеобразовательная школа;  

1.2. в номинации «Наше будущее» - Христофорову                       

Юлию Константиновну – выпускницу Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя школа №10;  

1.3. в номинации «Наше будущее» - Сафонова Арсения Евгеньевича – 

выпускника Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средняя общеобразовательная школа №3; 

1.4. в номинации «Среди людей и для людей» - Волкову Марию 

Тихоновну – председателя первичной ветеранской организации с. Шарапово;  

1.5. в номинации «Среди людей и для людей» - Лобова Дмитрия 

Борисовича (Владыку Аксия), архиепископа Подольского и Люберецкого; 

1.6. в номинации «Особые заслуги» - Андрееву Ксению Денисовну – 

спортсменку Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа бокса «Витязь» имени А.В. Поветкина; 



1.7. в номинации «Особые заслуги» - Богданова Яна Даниловича – 

спортсмена Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Спортивная школа бокса «Витязь» имени А.В. Поветкина; 

1.8. в номинации «Особые заслуги» - Савченко Галину Егоровну -  

многодетную мать;  

1.9. в номинации «Трудовая доблесть» - Климанцеву                    

Олесю Владимировну – заместителя директора по учебной работе 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения Гимназия №2;  

1.10. в номинации «Трудовая доблесть» - Денисенко                      

Галину Васильевну – учителя Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 9; 

1.11. в номинации «Трудовая доблесть» - Горбачева                

Владимира Иосифовича - тренера-преподавателя по сумо Муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования спортивной школы 

«Витязь» им. В.И. Васильева»; 

1.12. в номинации «За благотворительность» - Дороша              

Дмитрия Анатольевича – генерального директора ООО «САГАН»; 

1.13. в номинации «За благотворительность» - Макеева         

Александра Михайловича – Генерального директора кабельного завода 

Общества с ограниченной ответственностью «Сегмент Энерго»; 

1.14. в номинации «За благотворительность» - Шемшуру              

Наталью Степановну – индивидуального предпринимателя. 

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Чехов      

М.Н. Собакину для подписания и обнародования (официального 

опубликования) на официальном сайте Администрации городского округа 

Чехов agoch.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Г.С. Козину. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов           Глава городского округа Чехов 

городского округа Чехов 

    

                         Г.С. Козина                                                 М.Н. Собакин 

 

 

 


	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ

